
AM\1005865LV.doc PE521.530v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Ārlietu komiteja

2013/0064(COD)

17.10.2013

GROZĪJUMI Nr.
28 - 40

Atzinuma projekts
Michael Gahler
(PE519.586v01-00)

Kosmisko objektu novērošanas un uzraudzības atbalsta programmas 
izveidošana

Lēmuma priekšlikums
(COM2013/0107 – C7-0061/2013 – 2013/0064(COD))



PE521.530v01-00 2/10 AM\1005865LV.doc

LV

AM_Com_LegOpinion



AM\1005865LV.doc 3/10 PE521.530v01-00

LV

Grozījums Nr. 28
Tarja Cronberg
Verts/ALE grupas vārdā

Lēmuma priekšlikums
7.a apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(7a) SST atbalsta programmai ir jāsniedz 
ieguldījums kosmosa mierīgas 
izmantošanas un izpētes sekmēšanā.

Or. en

Grozījums Nr. 29
Tarja Cronberg
Verts/ALE grupas vārdā

Lēmuma priekšlikums
8. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(8) SST atbalsta programmai būtu 
jāpapildina arī esošie ietekmes 
mazināšanas pasākumi, piemēram, 
Apvienoto Nāciju Organizācijas (ANO) 
vadlīnijas par kosmosa atkritumu ietekmes 
mazināšanu vai citas iniciatīvas, 
piemēram, Savienības priekšlikums
starptautiskajam rīcības kodeksam 
kosmosā veiktām darbībām.

(8) SST atbalsta programmai būtu 
jāpapildina arī esošie ietekmes 
mazināšanas pasākumi, piemēram, 
Apvienoto Nāciju Organizācijas (ANO) 
vadlīnijas par kosmosa atkritumu ietekmes 
mazināšanu vai citas iniciatīvas, un jābūt 
atbilstībai ar Savienības priekšlikumu
starptautiskajam rīcības kodeksam 
kosmosā veiktām darbībām.

Or. en

Grozījums Nr. 30
Tarja Cronberg
Verts/ALE grupas vārdā

Lēmuma priekšlikums
8.a apsvērums (jauns)



PE521.530v01-00 4/10 AM\1005865LV.doc

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(8a) Paralēli nepieciešamībai pēc 
ilgtermiņa un visaptverošas SSA jaudas, 
Eiropas Savienībai vajadzētu noteikt 
prioritāti, atbalstīt un gūt labumu no 
iniciatīvām saistībā ar aktīvu kosmosa 
atkritumu aizvākšanas un pasivēšanas 
pasākumiem, ko izstrādājusi EKA, kas 
uzskatāmi par efektīvāko veidu, kā
samazināt sadursmes risku un risku 
saistībā ar nekontrolētu atkārtotu 
iekļūšanu Zemes atmosfērā.

Or. en

Grozījums Nr. 31
Sabine Lösing

Lēmuma priekšlikums
9. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(9) Civilo un militāro SSA lietotāju 
prasības ir izklāstītas Komisijas dienestu 
darba dokumentā “Eiropas kosmosa 
situatīvās uzraudzības prasības augsta 
līmeņa civilajiem un militārajiem 
lietotājiem”14, ko Padomes Politikas un 
drošības komitejā 2011. gada 
18. novembrī15 apstiprinājušas dalībvalstis. 
SST pakalpojumi tiks sniegti tikai civiliem 
nolūkiem. Šis lēmums neattiecas uz izteikti
militārām prasībām.

(9) Civilo un militāro SSA lietotāju 
prasības ir izklāstītas Komisijas dienestu 
darba dokumentā “Eiropas kosmosa 
situatīvās uzraudzības prasības augsta 
līmeņa civilajiem un militārajiem 
lietotājiem”14, ko Padomes Politikas un 
drošības komitejā 2011. gada 
18. novembrī15 apstiprinājušas dalībvalstis. 
SST pakalpojumi tiks sniegti tikai civiliem 
nolūkiem. Šis lēmums nedrīkst attiekties
uz militārām prasībām.

__________________ __________________
14 SEC(2011) 1247 galīgā redakcija, 
12.10.2011.

14 SEC(2011)1247, galīgā redakcija, 
12.10.2011.

15 Padomes dokuments 15715/11, 
24.10.2011.

15 Padomes dokuments 15715/11, 
24.10.2011.

Or. en



AM\1005865LV.doc 5/10 PE521.530v01-00

LV

Grozījums Nr. 32
Tarja Cronberg
Verts/ALE grupas vārdā

Lēmuma priekšlikums
9. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(9) Civilo un militāro SSA lietotāju 
prasības ir izklāstītas Komisijas dienestu 
darba dokumentā “Eiropas kosmosa 
situatīvās uzraudzības prasības augsta 
līmeņa civilajiem un militārajiem 
lietotājiem”14, ko Padomes Politikas un 
drošības komitejā 2011. gada 
18. novembrī15 apstiprinājušas dalībvalstis. 
SST pakalpojumi tiks sniegti tikai civiliem 
nolūkiem. Šis lēmums neattiecas uz izteikti 
militārām prasībām.

(9) Civilo un militāro SSA lietotāju 
prasības ir izklāstītas Komisijas dienestu 
darba dokumentā “Eiropas kosmosa 
situatīvās uzraudzības prasības augsta 
līmeņa civilajiem un militārajiem 
lietotājiem”14, ko Padomes Politikas un 
drošības komitejā 2011. gada 
18. novembrī15 apstiprinājušas dalībvalstis. 
SST pakalpojumi tiks sniegti tikai civiliem 
nolūkiem. Šis lēmums neattiecas uz izteikti 
militārām prasībām. Līdzīgi kā visas 
Eiropas Savienības struktūras, iestādes un 
politikas jomas, kas saistītas ar kosmosa 
līdzekļiem, arī Kopējā drošības un 
aizsardzības politika (KDAP) un Eiropas 
Aizsardzības aģentūra (EAA) gūs labumu 
no efektīvas SST pakalpojumu 
nodrošināšanas, taču tām nav aktīva loma 
šīs direktīvas īstenošanā.

__________________ __________________
14 SEC(2011) 1247 galīgā redakcija, 
12.10.2011.

14 SEC(2011)1247, galīgā redakcija, 
12.10.2011.

15 Padomes dokuments 15715/11, 
24.10.2011.

15 Padomes dokuments 15715/11, 
24.10.2011.

Or. en

Grozījums Nr. 33
Justas Vincas Paleckis

Lēmuma priekšlikums
9. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(9) Civilo un militāro SSA lietotāju 
prasības ir izklāstītas Komisijas dienestu 

(9) Civilo un militāro SSA lietotāju 
prasības ir izklāstītas Komisijas dienestu 



PE521.530v01-00 6/10 AM\1005865LV.doc

LV

darba dokumentā “Eiropas kosmosa 
situatīvās uzraudzības prasības augsta 
līmeņa civilajiem un militārajiem 
lietotājiem”14, ko Padomes Politikas un 
drošības komitejā 2011. gada 
18. novembrī15 apstiprinājušas dalībvalstis. 
SST pakalpojumi tiks sniegti tikai civiliem 
nolūkiem. Šis lēmums neattiecas uz 
izteikti militārām prasībām.

darba dokumentā “Eiropas kosmosa 
situatīvās uzraudzības prasības augsta 
līmeņa civilajiem un militārajiem 
lietotājiem”14, ko Padomes Politikas un 
drošības komitejā 2011. gada 
18. novembrī15 apstiprinājušas dalībvalstis. 
SST pakalpojumi tiks sniegti gan civiliem, 
gan militāriem nolūkiem. Nepieciešams 
veikt rūpīgu analīzi par SST pakalpojumu 
ieguldījumu ES dalībvalstu militārajās 
iespējās, kā arī par to, kā šie pakalpojumi 
varētu garantēt Kosmosa līguma 
īstenošanu.

__________________ __________________
14 SEC(2011) 1247 galīgā redakcija, 
12.10.2011.

14 SEC(2011)1247, galīgā redakcija, 
12.10.2011.

15 Padomes dokuments 15715/11, 
24.10.2011.

15 Padomes dokuments 15715/11, 
24.10.2011.

Or. en

Grozījums Nr. 34
Laurence J.A.J. Stassen

Lēmuma priekšlikums
1. pants – 1. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Kosmisko objektu novērošanas un 
uzraudzības (turpmāk “SST”) atbalsta 
programma ir izveidota laikposmam no 
2014. gada 1. janvāra līdz 2020. gada 
31. decembrim.

svītrots

Or. nl

Grozījums Nr. 35
Hans-Peter Martin

Lēmuma priekšlikums
4. pants – 2. punkts



AM\1005865LV.doc 7/10 PE521.530v01-00

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2. SST pakalpojumus sniedz dalībvalstīm, 
Padomei, Komisijai, EĀDD, publiskajiem 
un privātajiem kosmosa kuģu operatoriem 
un valsts iestādēm, kas saistītas ar civilo 
aizsardzību. SST pakalpojumus sniedz 
atbilstīgi 9. pantā izklāstītajiem 
nosacījumiem par SST datu un 
informācijas izmantošanu un apmaiņu.

2. SST pakalpojumus sniedz dalībvalstīm, 
Padomei, Komisijai, EĀDD, publiskajiem 
un privātajiem kosmosa kuģu operatoriem 
un valsts iestādēm, kas saistītas ar civilo 
aizsardzību. Tos var sniegt arī valstīm, 
kuras nav Savienības dalībvalstis, ja 
Parlaments piekritīs noslēgt atbilstošu 
nolīgumu. SST pakalpojumus sniedz 
atbilstīgi 9. pantā izklāstītajiem 
nosacījumiem par SST datu un 
informācijas izmantošanu un apmaiņu.

Or. de

Grozījums Nr. 36
Hans-Peter Martin

Lēmuma priekšlikums
4. pants – 3. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

3. Iesaistītās dalībvalstis, EUSC un 
Komisija nav atbildīgi par jebkādiem 
bojājumiem, kas radušies SST 
pakalpojumu neesamības vai sniegšanas 
pārtraukumu dēļ, to sniegšanas 
aizkavējumu vai ar SST pakalpojumiem 
sniegtās informācijas neprecizitātes dēļ.

3. Iesaistītās dalībvalstis, EUSC un 
Komisija, kā arī organizācijas, kuras tās 
norīkojušas veikt SST pakalpojumus, nav 
atbildīgi par jebkādiem bojājumiem, kas 
radušies SST pakalpojumu neesamības vai 
sniegšanas pārtraukumu dēļ, to sniegšanas 
aizkavējumu vai ar SST pakalpojumiem 
sniegtās informācijas neprecizitātes dēļ.

Or. de

Grozījums Nr. 37
Laurence J.A.J. Stassen

Lēmuma priekšlikums
6. pants

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

6. pants svītrots
Eiropas Komisijas loma



PE521.530v01-00 8/10 AM\1005865LV.doc

LV

1. Komisija:
a) pārvalda SST atbalsta programmai 
piesaistītos līdzekļus un nodrošina SST 
atbalsta programmas īstenošanu;
b) veic nepieciešamos pasākumus, lai 
noteiktu, kontrolētu, mazinātu un 
pārraudzītu ar programmu saistītos 
riskus;
c) sadarbībā ar Eiropas Ārējās darbības 
dienestu izveido nepieciešamos 
koordinēšanas mehānismus programmas 
drošības nodrošināšanai.
2. Komisija pieņem īstenošanas aktus, ar 
kuriem nosaka SST atbalsta programmas 
daudzgadu darba programmu, kas 
attiecīgi papildina 11. panta 1. punktā 
minēto programmu darba programmas. 
Darba programmā norāda izvirzītos 
mērķus, paredzamos rezultātus, 
finansējamās darbības, šo darbību 
īstenošanas laika grafiku, īstenošanas 
metodi, Savienības līdzfinansējuma 
maksimālo likmi un īpašos nosacījumus, 
ko piemēro Savienības dotācijām SST 
atbalsta programmas ietvarā. Šos 
īstenošanas aktus pieņem saskaņā ar 
14. panta 2. punktā minēto pārbaudes 
procedūru.

Or. nl

Grozījums Nr. 38
Tarja Cronberg
Verts/ALE grupas vārdā

Lēmuma priekšlikums
6. pants – 1. punkts – ca apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

ca) turklāt nodrošina nepieciešamo 
dialogu un saskaņošanu, pulcējot 
attiecīgos dalībniekus, piemēram, EKA 
pārstāvjus, lai nodrošinātu militāro un 
civilo kosmosa programmu un iniciatīvu 
saskaņotību un jo īpaši censtos panākt 
sinerģiju starp pasākumiem kosmosa 



AM\1005865LV.doc 9/10 PE521.530v01-00

LV

atkritumu izsekošanai un aizsardzībai pret 
tiem;

Or. en

Grozījums Nr. 39
Sabine Lösing

Lēmuma priekšlikums
11. pants – 1. punkts – 2. daļa – c apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

c) Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regula (ES) Nr. [..], ar ko Iekšējās 
drošības fonda ietvaros izveido finansiālā 
atbalsta instrumentu policijas sadarbībai, 
noziedzības novēršanai un apkarošanai 
un krīžu pārvarēšanai23, 3. panta 
2. punkta b) apakšpunkts un 3. punkta 
e) apakšpunkts.

svītrots

__________________
23 COM(2011) 753 final, 15.11.2011. 
Atsauce tiks atjaunināta pēc pieņemšanas.

Or. en

Grozījums Nr. 40
Justas Vincas Paleckis

Lēmuma priekšlikums
13. pants – 2. punkts – ievaddaļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2. Līdz 2018. gada 1. jūlijam Komisija 
iesniedz Eiropas Parlamentam un Padomei 
SST atbalsta programmas īstenošanas 
novērtējuma ziņojumu. Ziņojumā ietver 
ieteikumus par SST atbalsta programmas 
atbalstīto darbību atjaunināšanu, grozīšanu 
un atcelšanu, ņemot vērā šādus aspektus:

2. Katru gadu Komisija iesniedz Eiropas 
Parlamentam un Padomei SST atbalsta 
programmas īstenošanas novērtējuma 
ziņojumu. Ziņojumā ietver ieteikumus par 
SST atbalsta programmas atbalstīto 
darbību atjaunināšanu, grozīšanu un 
atcelšanu, ņemot vērā šādus aspektus:

Or. en



PE521.530v01-00 10/10 AM\1005865LV.doc

LV


